平成 24 年度 8 月定例教育委員会会議録

１ 開催日時  平成 24 年 8 月 20 日(月)Pm.3:00～

２ 場  所  飯山市役所 第 4委員会室

３ 出席委員  教育委員長        長瀬  哲

        教育委員長職務代理    田中 妙子

        教育委員         山﨑 秀美

        教育委員         樋口 一男

   教育長          土屋  稔

４ 出席した事務局職員

総合学習センター所長   服部 秀人

(兼)公民館長(兼)美術館長

        教育部長         森   勝

（兼）子ども課長

        スポーツ生涯学習課長   山﨑 美典

        学習支援課長       望月 静雄

         （兼）図書館長

        子ども課長補佐      市川 泰成

         （兼）学校教育係長

人権政策課長       高橋 宇一

５ 委員長あいさつ

６ 議事

(1)議案第 27号 飯山市文化財保護事業補助金交付要綱の一部改正について

★以上 1 件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

７ 協議・報告

(1) 第５６回長野県市町村教育委員会研修総会について

(2) 飯水地教委視察研修ついて

★以上 2 件について、事務局から説明を受けた。

(3) 保育園・小学校運動会、中学校文化祭日程について

★以上１件について、日程及び出席者を決めた。

８ その他

(1) 各種会議等の参加報告について（委員、教育長）

(2) 総合学習センター9 月行事予定について

(3) 当面の行事予定について

(4) ９月定例市議会日程（予定）

★以上４件について、事務局から説明を受けた。

９ 次回開催日

    ９月定例教育委員会を ９月 26日（水）午後 3時 00分から、

10月臨時教育委員会を 10月９日（火）午前 9時 00分から開催することに決定した。

１０ 閉  会